

یادداشت روز...

مردم، زندگی می خواهند، لطفا بر جام را امضا کنید!

■ **مهدی نصیری**

بعد از شهادت امام علی(ع) مردم کوفه – مرکز خلافت اسلامی – با امام حسن(ع) به صورتی گسترده بیعت کردند، در حالی که معاویه حاکم شام، همچنان سیاست طغیان و ناسازگاری با حاکمیت مشروع کوفه را دنبال می کرد و در عین حال پیشنهاد صلح نیز می داد.

امام حسن ع پس از مدت اندکی حکمرانی، آماده شد تا در برابر معاویه صف آرای کند اما در یک ارزیابی دریافت که اکثریت مردم خواهان مقاومت و جنگ با معاویه نیستند.

امام کمترین تلاشی را برای وادار کردن آنها به جنگ نکرد و دست به یک فریادوم و نظر خواهی در میان مردم زد.

امام حسن خطاب به مردم اعلام کرد:

«اگر آماده نریدید، صلح وارد کنیم و با تکیه بر شمشیرمان کار او را به خدا واگذاریم؛ اما اگر ماندن و زندگی را دوست دارید، صلح او را بپذیریم و برای شما تأمین بگیریم.»

در این هنگام مردم از هر سوی مسجد به فریاد در آمدند و با ندای «البقیه، البقیه» (ماندن، ماندن) صلح را خواستار شدند و امام قرارداد صلح با معاویه را امضا کرد. (نزهة الناظر، ج ۱ ص ۷۷)
خبرها مجدداً حکایت از توقف مذاکرات برجامی‌ دارد و احتمالاً جمهوری اسلامی دوباره از تم‌ریونهایست. استلال همیشگی ایدئولوژیکش را مبنی بر این که ما مکلف به مقاومت در برابر دشمن هستیم و نمی توانیم منگ ذلت و سازش را بپذیریم و هزینه سازش بیشتر از هزینه مقاومت است، تکرار خواهد کرد.

اکنون با توجه به مقدمه تاریخی فوق‌‌الذکر باید به جمهوری اسلامی گفت فرض می کنیم که شما نظام حق و امامت، و غرب و آمریکا هم دشمن معاویه هستند، اما شما مجاز نیستید بدون جلب رضایت اکثریت مردم، مقاومت را بر آنها تحمیل کنید و تن به سازش در برابر غرب ندهید. همه شواهد و برآوردها حکایت از این دارد که اکثریت ملت ایران خواستار بقا و زندگی هستند و مایل به فنا شدن و عقب ماندن از قافله پیشرفت و توسعه نیستند. و بر این اساس به حکم موازین دینی نمی توان مقاومت را بر آنها تحمیل کرد.

خداوند در قران بارها پیامبرش را از تحمیل دین و احکام دینی و به زور بردن مردم به بهشت نهی کرده و امام حسن ع دقیقاً به دلیل همین اصل دینی و قرانی، جنگ را بر مردمش تحمیل نکرد و در یک اقدام دموکراتیک و مردم سالارانه به صلح با معاویه تن در داد و پای همه نتایج آن ایستاد و سرزش عناصر تندروی زمانه خودش را نیز به جان خرید.

آقایان جمهوری اسلامی! به حکم قران و سیره اهل بیت(ع) و قانون اساسی، حق ندارید توافق برجرام را بپذیرید و مقاومت و تحریم و فنا و فقر و فلاکت را بر مردم تحمیل کنید، مگر آن که دست به انجام یک فراندوم برای انتخاب یکی از دو گزینه "گرومفک و تحریم" و یا "صلح و زندگی" بزنید و اگر اکثریت ملت خواهان مقاومت بودند، آنگاه با همه توان و نیرویتان بر تنو مقاومت بدهید و حاکمیت را بیش از این جهادی و نظامی کنید و به زعم خود به رسالت تاریخی تان برای فتح منطقه و اصلاح جهان ادامه بدهید!

با حکم رئیس‌جمهور؛

«نورانی» رئیس شورای رقابت شد

سرویس سیاسی – رئیس‌جمهور در حکمی «سید محمدرضا نورانی» را به عنوان رئیس شورا و مرکز ملی رقابت منصوب کرد.

سید ابراهیم رئیسی» در اجرای تبصره(۱) بند(الف) ماده(۵۳) قانون اصلاح موادی از برنامه چهارم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و قانون سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و به پیشنهاد اعضای شورای رقابت، «سید محمدرضا نورانی» را به عنوان رئیس شورا و مرکز

ملی رقابت منصوب کرد.

پیش از این «رضاشیوا» از ۲۷ آذر ۱۳۹۲ ریاست شورا و مرکز ملی رقابت را بر عهده داشت.

شورای رقابت نهادی فراقوای است که با هدف تسهیل‌کنندگی فعالیت بخش خصوصی و به‌طور کلی تر عرصه اقتصادی و نوعی عامل برای کاهش ریسک‌د در این بخش شکل گرفته تا بخش خصوصی با ورود به بازار نگران انحصارات و رقابتی انحصارگر خود نباشد.

این مرکز بر اساس موضوع ماده ۵۳ قانون اصلاح موادی از قانون برنامه چهارم توسعه و اجرائی سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی تشکیل شده و رئیس آن با پیشنهاد اعضای شورا و با حکم رئیس‌جمهور منصوب می‌شود.

ترکیب اعضای ششورای رقابت عبارت است از سه نماینده مجلس از بین اعضای کمیسیون‌های اقتصادی، فرهنگی و محاسبات و صنایع و معادن که به‌عنوان ناظر انتخاب می‌شوند، دو نفر از قضات دیوان عالی کشور به انتخاب و حکم رئیس قوه قضائیه، دو صاحب‌نظر اقتصادی صاحب‌نام و یک متخصص امور مالی به پیشنهاد وزیر امور اقتصادی و دارایی، یک حقوق‌دان برجسته و آشنا به حقوق اقتصادی به پیشنهاد وزیر دادگستری، دو صاحب‌نظر در حوزه تجارت به پیشنهاد وزیر بازرگانی، یک صاحب‌نظر در حوزه صنعت به پیشنهاد وزیر صمت، یک صاحب‌نظر در زمینه خدمات زیربنایی به پیشنهاد رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، به پیشنهاد وزیر امور اقتصادی و دارایی که با حکم رئیس‌جمهور منصوب می‌شوند و یک نفر به انتخاب اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و یک نفر هم به انتخاب اتاق تعاون مرکزی جمهوری اسلامی ایران.

با حکم رئیس‌جمهور؛

«سقاب اصفهانی» دبیر ستاد راهبردی تحول دولت شد

سرویس سیاسی – رئیس‌جمهور در حکمی «اسماعیل سقاب اصفهانی» را به عنوان ستاد راهبردی تحول و مسئول رصد و پایش سند تحول دولت مردمی منصوب کرد. «سید ابراهیم رئیسی» در اجرای بخش سوم «سند تحول دولت» و با توجه به تجربیات و سوابق «اسماعیل سقاب اصفهانی» در این حوزه، وی را به عنوان دبیر ستاد راهبردی تحول و مسئول رصد و پایش سند تحول دولت مردمی منصوب کرد.

در حکم ستاب اصفهانی ضمن آرزوی موفقیت برای وی در انجام شایسته وظایف محوله و تحقق آرمان‌های نظام اسلامی به ویژه بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی تأکید شده«انتظار دار دیابهره‌گیری از همه امکانات و ظرفیت‌های موجود و ضمن تعامل مؤثر با سازمان برنامه و بودجه کشور و سایر اعضای دولت، نسبت به پایش و نظارت بر تحقق سند تحول، بررسی و انطباق سیاست‌ها و برنامه‌های دولت با این سند و همچنین پشتیبانی محتوای از تصمیمات ستاد راهبردی تحول مجدانه کوشا باشید.»این حکم به‌منظور هماهنگی بیشتر در همکاری دستگاهها و بخش‌ها با دبیر ستاد راهبردی تحول دولت، به «محمد مخبر» معاون اول رئیس‌جمهور و اعضای هیأت دولت نیز ابلاغ شده است.

سیاسی

رئییسی به امیر قطر اعلام کرد:

آمادگی کمک به برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲

■ **«جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد در جهت برگزاری هرچه بهتر و باشکوه تر بازی‌های جام جهانی، در جزیره کیش و سایر جزایر نزدیک به قطر هر گونه مساعدت و کمک مورد نیاز را ارائه کند.»**



سرویس سیاسی – رئیس‌جمهور در گفت و گوی تلفنی با امیر قطر بسر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای مساعدت به این کشور جهت برگزاری بهتر و باشکوه تر جام جهانی تأکید کرد.
بسه گزارش اقتصاد کیش به نقل از ایرنا، سید ابراهیم رئیسی در پاسخ به تماس تلفنی «شیخ حمد بن تیمم آل ثانی» امیر قطر با تبریک حلول ماه مبارک رمضان با اشاره به ظرفیت‌های گسترده در مسیر توسعه روزافزون سطح روابط و همکاری‌های دو کشور افزود: تهران و دوحه با فعال کردن تمامی ظرفیت‌های همکاری و ایجاد هماهنگی‌های نزدیک می‌توانند گام‌های موثری در راستای منافع دو ملت و برقراری ثبات و امنیت در منطقه بردارند. رئیس‌جمهور با اشاره به سفر آتی امیر قطر به تهران در آینده نزدیک خاطر نشان کرد: در این سفر تصمیمات بزرگی در راستای توسعه بیش از پیش مناسبات و همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های مختلف اتخاذ خواهد شد. رئیس‌ریسی با بیان اینکه امروز اراده جمهوری اسلامی ایران و قطر بر توسعه بیش از پیش روابط دو جانبه استوار است، گفت: تهران از توسعه سطح روابط با دوحه در بخش‌های مختلف استقبال می‌کند و برداشتن گام‌های بلند در راستای ارتقای هر چه بیشتر روابط دو کشور را به نفع دو ملت و ملت‌های منطقه می‌داند.

رئیس‌جمهور در ادامه با ابراز خرسندی از برگزاری مسابقات جام جهانی فوتبال در قطر و آرزوی موفقیت برای این کشور در برگزاری این رویداد ورزشی مهم، خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد در جهت برگزاری هرچه بهتر و باشکوه‌تر بازی‌های جام جهانی، در

امیر قطر نیز در این تماس تلفنی با تأکید بر اینکه کشورش بعد از ملاقات و مذاکرات طولانی دو کشور در دوحه بطور کامل به توسعه هرچه بیشتر روابط با تهران متعهد است، گفت: معتقدیم سفر جنابعالی در توسعه روابط برادرانه و استحکام همکاری‌ها از نقش مهمی برخوردار است.

جزیره کیش و سایر جزایر نزدیک به قطر هر گونه مساعدت و کمک مورد نیاز را ارائه کند و اطمینان داریم با برنامه‌ریزی‌هایی که انجام شده، جهانیان شاهد بازی‌های خاطره‌انگیزی خواهند بود.

امیر قطر نیز در این تماس تلفنی با تأکید بر اینکه کشورش بعد از ملاقات و مذاکرات طولانی دو کشور در دوحه بطور کامل به توسعه هرچه بیشتر روابط با تهران متعهد است، گفت: معتقدیم سفر جنابعالی در توسعه روابط برادرانه و استحکام همکاری‌ها از نقش مهمی برخوردار است.

عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس اعلام کرد؛

نارضایتی مجلس از تیم اقتصادی دولت، احتمال استیضاح وزرای اقتصاد و صمت

اقتصادی دولت انتقاد دارم، اضافه کرد: به‌طور مثال در خصوص حذف ارز ترجیحی که معتمد باید حذف شود، باید اطمینان‌بخشی به مجلس و مردم به حدی باشد که همه حسن‌کنند با حذف این ارز رزاتی، مشکل خاصی، افراد و معیشت‌شان را تهدید نمی‌کند. این رویکرد که باید در یک برنامه زمان‌بندی شده و قابل اجرا باشد در سطح جامعه دیده نمی‌شود و از این‌رو بنده به‌عنوان نماینده مردم و البته بسیاری از اقتصاددانان، نگران تورم در سال ۱۴۰۱ هستیم. وی اظهارت کرد: مجلس اگر دست دولت را در حذف ارز ترجیحی باز گذاشت به خاطر این بود که رانت حذف شود و می‌دانستیم این جراحی اقتصادی، کاری حساس است. اما نگرانی ما از بعد این تصمیم است که حالا که باید بیمار جراحی شود، زیرساخت‌ها برای اینکه پس از عمل، حالت خوب باشد، مهیا هست یا نه؟

مداخله‌ای در کار دولت نرویم.

نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان، راز و جرگلان و گرمه و جاجرم در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه زمینه برای استیضاح وزیر صمت آماده‌تر است، افزود: اگر وضعیت موجود ادامه‌دار باشد به‌طور قطع مجلس از اهرم نظارتی خود استفاده می‌کند و وزیران باید پاسخگو باشند.
نگران تورم در سال ۱۴۰۱ هستیم
و حیدی با اشاره به اینکه نگاه به دولت باید یک نگاه سیستمی باشد، یعنی اگر هر جزئی، نقص پیدا کند، این معضل تأثیر خود را روی دیگر قسمت‌ها هم خواهد گذاشت، ادامه داد: تیم اقتصادی دولت، شاید در جلسات خود به نقطه مشترک برسند یا بخواهند برسند، اما وقتی به میدان عمل و اجرا می‌آیند خیلی منفصل از هم و یا جزیره‌ای عمل می‌کنند. عضو کمیسیون آموزش مجلس با تأکید بر اینکه بنده به‌شخصه به تیم



سرویس سیاسی – سخنگوی دولت گفت: سواحل آزاد شده باید برای طبیعت‌گردی و گردشگری مبتنی بر ظرفیت ساحل و بهره‌مندی هم مردم، فضاسازی، آماده‌سازی و مناسب‌سازی شود.

علی بهادری جهرمی درباره طرح آزادسازی سواحل و توسعه گردشگری دریایی و ساحل افزود: اساساً اقتصاد دولت این‌س بود که بهره‌برداری سواحل از حقوق

سواحل آزادشده باید برای گردشگری وبهره‌مندی همه مردم آماده‌سازی شود

شده است.
وی توضیح داد: البته برای بهره‌برداری عمومی از سواحل آزادشده در بخش گردشگری، باید در این مناطق آماده‌سازی‌هایی هم انجام شود، فضاسازی‌های مناسب برای بهره‌مندی همه مردم باید صورت بگیرد تا امسال و سال‌های آینده همه مردم هر چه بیشتر از شیرینی طبیعت‌گردی و گردشگری مبتنی بر ظرفیت سواحل به صورت برابر استفاده کنند. در سند تحول دولت در بخش گردشگری برای این موضوع راه و شیوه‌هایی هم در نظر گرفته شده است.
دبیر هیات دولت درباره سند تحول دولت گفت: این‌سند به دستگاه‌ها ابلاغ شده است. دولت معتقد است به جای مراسم‌های

اقتصاد کیش ۱

اخبار ویژه ...

می گفتید خفه شو!

چیستا پثری نویسنده و کارگردان تئاتر و سینما در واکنش به بیانیه زنان سینماگر ایرانی در اعتراض به خشونت و آزارگری و اعمال قدرت بر زنان در محیط سینما در صفحه شخصی خود متنی را منتشر کرد. در این متن آمده است: «یک مشت دروغ‌گوی ترسوی موقعیت طلب، چطور اکنون، جرات پیدا کرده‌اید ولی آن موقع به من گفتید: خفه شو! و آن مرحومه خانه سینما گفت: حرف بزنی؛ خود ساکت می‌کنم! پانزده سال با وحشت و استرس زندگی کردم.

شرم‌آور خواند

علی دایی در صفحه شخصی خود نوشت: «اتفاقات شرم‌آور و رفتارهای غیر انسانی صورت گرفته در ورزشگاه‌امام رضادر برابر بانوان فوتبال دوست‌کشورمان در یابهوری کرغه کیش جام جهانی هرگز «فراموش» نخواهد شد. در تمامی موارد، حقوق زن و مرد برابر است. امیدوارم روزی فرا رسد که زنان و دختران ایرانی در آرامش و امنیت «آزادانه» به استادیوم‌ها بروند و اشک آنها برای شوق پیروزی تیم محبوبشان باشد نه در اثر اسپری فلفل، گاز اشک‌آور و ...»

گرانی گوشت

تسنیم نوشت: قیمت انواع گوشت قرمز در روزهای اخیر افزایش عجیب و غریبی را تجربه کرده است، به طوری که بر اساس مشاهدات میدانی، هر کیلوگرم گوشت شقه گوسفندی در فروشگاه شرکت پشتیبانی امور دام که مسئولیت تنظیم بازار را بر عهده دارد ۱۹۷ هزار تومان فروخته می‌شود. قیمت انواع گوشت قرمز گوسفندی و گوساله در روزهای اخیر افزایش زیادی را تجربه کرده است به طوری که بر اساس مشاهدات میدانی، هر کیلوگرم گوشت شقه گوسفندی در بازار از ۱۵۵ هزار تومان تا ۲۰۰ هزار تومان در تهران به فروش می‌رسد.

دست‌های پشت پرده

دادستان کل کشور در خصوص کیفیت خودروهای کشور و نیز تصادفات جاده‌ای تصریح کرد: در این خصوص در اواخر سال گذشته جلسه‌ای با وزیر محترم صمت داشته و مطالب و تذکرات خود را مطرح کردیم و بر نکات مورد نظر خود در افزایش کیفیت خودروها تأکید داشتیم. بر اساس وظیفه دستگام قضایی و صبات از حقوق عامه به این موضوع توجه داشته و از باب نظارت بر این مسئله اقدامات خود را دنبال خواهیم کرد. امیدواریم در سال جدید این معضل جدی توسط مسئولان و مدیران دستگاه‌های اجرایی برطرف شود. وی با بیان اینکه در صنعت خودروسازی کشور سمت‌های پشت پرده‌ای وجود دارد که مانع ارتقای وضعیت خودروسازی کشور می‌شود، گفت: ان‌شاءالله در سال جدید قطعه‌سازان و خودروسازان کشور بتوانند به درستی به وظایف خود عمل کنند و در جهت استانداردسازی و بهبود کیفیت خودروهای تولیدی گام‌های موثری بردارند.

خطاب به آمریکا

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: آمریکا اگر در بازگشت به برجام صداقت دارد، پیش‌دستی کند و آن را به تصویب مجلسین خود برساند. سید مصطفی میرسلیم نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با انتشار مطلبی در حساب کاربری خود در توئیتر، نوشت: آمریکا اگر در بازگشت به برجام صداقت دارد، پیش‌دستی کند و آن را به تصویب مجلسین خود برساند. وی تأکید کرد: سخنرانی «بایدن» کفایت نمی‌کند.

ممکن نیست

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: اگر اصلاح طلبان در انتخابات باهم شرکت می‌کردند و شکست می‌خوردند و با همه با هم شرکت نمی‌کردند و این نتیجه رقم می‌خورد، باز تاب و تصویر بهتری داشت. حسین نورانی نژاد دربارہ عملکرد اصلاح طلبان در انتخابات ۱۴۰۰ بیان کرد: ذره ذره توان کارکرد اصلاح طلبان در چهارچوب اصلاحات دوم خرداد ۷۶ گرفته شد. اصلاحات دوم خرداد به معنای اصلاح از بالا و برای ورود به قدرت بود و الان این رویکرد به پایان رسیده است. اصلاحات دوم خردادی تا اطلاع ثانوی میسر نخواهد بود.

ادعای یک نماینده

جلال رشیدی کوچی ادعایی را درباره برخی اعضای مجمع تشخیص مصلحت مطرح کرد. جلال رشیدی کوچی، نماینده مجلس نوشت: برای دومین بار، با ورود مجمع تشخیص مصلحت نظام بدون آنکه اختلافی بین مجلس و ششورای نگهبان در خصوص واردات خودرو وجود داشته باشد، مصوبه مجلس بی‌اثر و اجازه واردات ۷۰۰۰۰ خودروی سواری از لایحه بودجه ۱۴۰۱ حذف گردید!

آیا ارتباط برخی از اعضای مجمع با خودروسازان دلیل تصمیم است؟

همچنان در آی‌سی‌یو

نایب رییس شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر اینکه مهدی چمران ستون فقرات جریان شورااست، گفت: به هیچ عنوان بحث استعفا ی چمران از ریاست شورا مطرح نیست. پرویز سوری، نایب رییس شورای اسلامی شهر تهران در رابطه با آخرین وضعیت مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران گفت: آقای چمران همچنان در بخش آی‌سی‌یو بستری است و روند رو به بهبودی را طی می‌کند و هم‌اکنون نیز سطح اکسیژن آقای چمران به ۹۵ رسیده است. ان‌شاءالله با این شرایط در چند روز آینده با بر نظر پزشکان به بخش عادی منتقل خواهد شد. وی در پاسخ به سوالی درخصوص اینکه آیا احتمال دارد با توجه به شرایط جسمی مهدی چمران وی از ریاست شورای شهر تهران استعفا بدهد یا خیر، گفت: به هیچ عنوان این بحث مطرح نیست و مهدی چمران ستون فقرات جریان شورا هستند. امیدوارم هر چه زودتر با کسب بهبودی مجدداً به صحن شورا باز گردد.

سخنگوی دولت:

و فعالیت ۲۳ دستگاه از مدیران ارشد تا مدیران میانی در ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر نشان از همین هماهنگی و فعالیت در ایام تعطیل است.
همچنین استانداران و معاونان و مدیران کل استانی، فرمانداران و بخشداران هم در سطح استانی و شهرستانی ستاد، از چند مناد قبل تا نوروز بیش از یکهزار و ۲۰۰ جلسه داشته‌اند، از روزهای پایانی اسفند هم شبانه روز در تلاش بودند و اتفاقاً اوج کارشان بود. بسیاری از آنها حتی زمان تحویل سال در محل کار بودند و در کنار خانوادہ نبودند.
دبیر هیات دولت افزود: اعضای هیات دولت در بخش‌های مختلف اقتصادی، سیاسی، امنیتی و سیاست‌خارجی و سایر دستگاه‌ها، همه لحظات را برای تأمین آرامش و امنیت مردم کار می‌کنند. نخستین جلسه هیات دولت در سال جدید چهارشنبه سوم فروردین ۱۴۰۱ – تشکیل شد. به غیر از دو سه وزیر که در سفر و ماموریت کاری بودند تقریباً همه اعضای کابینه در جلسه حضور داشتند، جلسه ستاد تنظیم پنجشنبه و جمعه تعطیل نبود، البته این اقدامات طبیعی است زیرا تعهد داریم و باید هر لحظه پیگیر امور مردم باشیم. وی افزود: سفر استانی رئیس‌جمهور در ابتدای سال نو به استان خوزستان بود، هفته پیش هم دولت به استان خراسان رضوی سفر داشت. در دولت مردمی کار حتی بسریای یک لحظه هم متوقف و تعطیل نمی‌شود.

با کادری مجرب و با سابقه انواع غذاهای ایرانی و دریایی آماده عقد قرارداد با شرکت ها و موسسات

رستوران سسای دا

تلفن: ۰۷۶۴۴۴۴۰۴۰۰
آدرس: کیش- بلوار خیام (روبری هتل ارم)
خیابان باطاهر؛؛ TS

